

Prosím tedy, v souladu se zákonem č. 106/1999, o svobodném přístupu k informacím:

- o sdělení výše nákladů na instalaci dvou stručných, informativních a pro osobu věci neznalou přehledných cedulí (náplň viz níže) v lokalitách označených v příloze

- prosím o sdělení, jak byl návrh na umístění cedulí v rámci úřadu MČ Praha 17 projednán, s jakým výsledkem a kdo byl zodpovědný za konečné rozhodnutí

- o sdělení důvodů (a pokud existuje, také zaslání záznamu z konzultací), které Policie ČR uvedla pro své "nedoporučující stanovisko" a sdělení jména osoby, se kterou byla tato záležitost řešena.

Velmi děkuji!

S pozdravem

I / (prosím v komunikaci o kopii také na můj alternativní email - viz CC)

Navrhovaný obsah cedulí:

"Rušení nočního klidu je přestupkem podle § 47 odst. 1 písm. b) zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, za jehož spáchání lze uložit pokutu do výše 5.000,- Kč. Konzumace alkoholu v prostoru dětských hřišť a v okruhu 100 m od nich je podle § 2 odst. 2 písm. d) obecně závazné vyhlášky č. 12/2008 Sb. hlavního města Prahy zakázána. Porušení tohoto zákazu je rovněž přestupkem (podle § 45 odst. 2 zákona o přestupcích), za jehož spáchání lze uložit pokutu až do výše 30.000,- Kč."

Vážený pane

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 10.7. 2014 sděluji následující.

Ad 1) náklady na instalaci dvou informativních cedulí budou cca do 10 000, - Kč vč. DPH

Ad 2) návrh na umístění cedulí byl projednán na pravidelné operativní poradě pracovníků odboru a zástupcem MP Prahy 13 panem Bernátem

Ad 3) záznam z operativních porad s PČR zdejší odbor nepořizuje. Nedoporučující stanovisko bylo sděleno s ohledem na přepokládanou nízkou efektivitu tohoto opatření. Občané, v případech rušení veřejného pořádku se mohou přímo obracet linkou 156 na MP HMP.

Vaše podání, kterým vyslovujete stížnost na postup policie, Městská část Praha 17 není oprávněna řešit. Je třeba se obrátit na příslušné nadřízené orgány policie

Žádný právní předpis České republiky ani Evropské unie výslovně neukládá obcím povinnost k poskytování proaktivní zveřejňování informací, které mají přímý dopad na životy občanů, Vámi požadovaným způsobem, tj. instalací relativně nákladných informačních tabulí s informacemi o právních normách, jejichž neznalost případného rušitele neomlouvá.

S přáním pěkného dne

RNDr. Milan Svítek

vedoucí Odboru životního prostředí a dopravy

Úřad městské části Praha 17

Žalanského 291/12b, 163 02 Praha 6

pracoviště: Bendova 1121/5

tel.: +420 235 300 634, 725 568 841

e-mail: svitek@repy.mepnet.cz